
                                          平成３０年２月１日 

群馬大学教育学部附属中学校 

保 護 者 様 

群馬大学教育学部附属中学校                                        

校 長  益 田 裕 充 

（公印省略） 

 

降雪予報に伴う本校の対応ならびに緊急メールシステム「はなまる連絡帳」について 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、気象状況予測では明日の朝にかけて関東地方に降雪が予想されています。 

 つきましては、本校では本日明日の登下校について下記の通りといたします。ご家庭におきましても、

登下校する際には通学路での安全確認等、十分に配慮するような指導をお願いいたします。 

 また、緊急メールシステム「はなまる連絡帳」に関わり、下記の通りご理解とご協力の程よろしく

お願いいたします。 

                                          記 

 本日１日（木）について  

部活動を取りやめ、全学年１６：１０を目安として下校させます。 

  ※自転車に乗って帰宅する場合は安全を最優先にするよう指導致しました。 

 

 明日２日（金）について  

１０：２０を始業時間とします。（２時間遅れ）。 

   

●積雪があり、道路の除雪が進んでいない場合は、自転車による登校は極めて危険ですので、止めてく

ださい。徒歩やバスの利用、または送迎での登校をお願いします。 

●家庭で天候判断を行い、登校に危険な状況であれば登校時間を遅らせたりするなど、安全を第一に 

登校出来るよう配慮をお願いいたします。 

●交通障害等、降雪の影響により始業時刻までに登校出来ない場合は、附属中学校職員室 

（２３１－４６５１）にご連絡ください。 

  

※本日１５：２０ごろと１７：３０ごろに、上記の連絡を「はなまる連絡帳」にて送信致

します。メールの受信ができているかどうかご確認ください。受信できなかった場合は、

裏面の対応をご確認ください。（本校ホームページにも同内容を掲載いたします） 

 

【裏面に続きます】 



 緊急メールシステム「はなまる連絡帳」について  

先日来、「はなまる連絡帳」を登録いただいているアドレスのうち、全体のうち１割強のアドレスで

メールが不着となる事態が起こっています。保護者の皆様にはご迷惑をおかけしており、申し訳ありま

せん。本校として、業者と複数回連絡を取り合う中で、原因の確認と対応の協議を行いました。 

 

【不着の原因】 

はなまる連絡帳を扱う業者と確認したところでは、携帯電話会社のうち、docomo において、「迷惑メ

ールおまかせブロック」機能に登録していると、メールが届かない状況が見られるとのこと。（ただし、

これが原因のすべてかどうかは判明していません） 

 

そこで、改めて下記の通り学校としての対応と、各ご家庭にお願いしたい対応方法を記載致しますの

で、一度確認のうえ設定等をお願いいたします。 

 

【対応】 

学校としての対応 

はなまる連絡帳によるメールを送信時に、同時に附属中学校ホームページにも同内容を掲載する。 

→生徒・保護者の方は、ホームページを定期的に確認してください。 

 

ご家庭にお願いしたい対応 

①   携帯電話会社のメール設定において、「指定受信設定」を行い、noreply@sv1.renrak.mobiを 

アドレス帳に登録する。（svの後は数字の１です） 

 

②  「Yahoo!」の Yahoo!メールや「Google」など Gメールをはじめとした、無料の webメール  

のアドレスを追加で登録する。 

（スマートフォンでは、アプリの設定条件として G メールのアドレスを取得している方が多

いと思います。設定によって、携帯電話会社のキャリアメールと同様にメールの着信通知を

スマートフォンの画面に表示できる機能もあります） 

 

③   各携帯電話会社のサポートダイヤルに電話をし、設定の変更を依頼する。 

ドコモの場合は「１５１」、ａｕは「１５７」、ソフトバンクは「１５７」へダイヤルする。 

 

④  各携帯電話会社の販売店へ直接行って、対応をしてもらう。 

 

※①の対応をしていただいた後でも不着の場合は、②～④のいずれかの対応をとってください。 

 

 

 

mailto:noreply@sv1.renrak.mobi

